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1. Velkommen og bordet rundt 

Kort status bordet rundt 

 

2. Faggruppens rolle 

 

Helle præsenterede det forslag til ny governancestruktur, som KL præsenterede på BDI 

årsmødet mhp. drøftelse i gruppen, og gruppen udtrykte generel tilfredshed hermed. 

 

Håndtering af ændringsønsker inkl. prioritering af disse er ikke nævnt eksplicit, men det 

forventes, at de hører ind under pindene krav, test, afklaring etc. Den generelle opgave 

forventes at være overkommelig de næste par år/jo tættere vi kommer på 

genudbuddet. Kommissoriet for Faggruppen er i øvrigt uændret. 

 

En ny proces for det kommende prioriterings- og kvalificeringsarbejde blev drøftet ift. 

hvordan arbejdet skal foregå imellem møderne, og beslutningen blev oprettelse af et 

delbart regneark, hvori alle kan angive prioriteringer og kommentarer løbende og/eller 

op til hvert møde. Indledningsvist opretter Kombit et regneark indeholdende allerede 

aftalte ønsker fra de seneste faggruppemøder. Derudover kan der suppleres med 

teammøder efter behov. Arbejdsformen tages op til evaluering løbende/efter behov. 

 

Der blev efterspurgt kvalificering af ønskerne ift. den økonomiske belastning, men 

eftersom også denne del, prisfastsættelsen, koster, er det for nuværende nødvendigt at 

prioritere inden. De næste to år kommer prioriteringen ligeledes til at foregå med fokus 

på genudbuddet og den balance, der nødvendigvis må være mellem at få udviklet 

noget, som bibliotekerne får gavn af i måske bare et år eller halvanden, og at FBS 

stadig er et system, der skal være i god drift og funktion de næste godt to år. 

 

3. Ændringsønsker til FBS 

Ændringsønskerne blev behandlet under hensyntagen til den ovenstående snak om 

balance mellem god drift og udvikling de kommende to år og med øje for det 

kommende genudbud. 

 

Der udspandt sig en vigtig snak omkring håndteringen af ændringsønsker, som egentlig 

hører til genudbuddet. Det er vigtigt med en tydelig proces herfor – både indadtil og 

udadtil. 

 

Aftalen er for nuværende at alle ønsker til genudbuddet opsamles via de aftalte 

workshops, men Kombit taler videre om formidling af dette, så det bliver tydeligt for 

enhver, hvad aftalen er 
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BDICR-843 Eksport af en eller flere poster i danMARC2-format 
Ønske til den nye katalogiseringsklient: Oversendes til denne gruppe (Leif tager den 

med) 

BDICR-842 Bibliografisk søgning på alle felter/delfelter. 
Afvises i nuværende FBS, medtages i overvejelser om udbuddet. Indledningsvist bør 

den kvalificeres ved DBC: der kan kun stilles krav om, at felterne bliver søgbare i et nyt 

FBS 2.0, i det omfang, det er muligt i forhold til snitfladerne 

BDICR-841 Mulighed for at kunne lave materialevalg skabelon for 

materialer over X antal reservering opdelt i børn og voksen 
Ønske der ønskes analyseret på nu 

BDICR-840 Mulighed for at lukke Materialeoplysninger (F2 og F3, 

Faneblad Materialer) 
Ønske der ønskes analyseret på nu 

BDICR-839 Skjul feltsøgning i F2 Søg materiale 
Ønske der ønskes analyseret på nu (evt. lav prioritet) 

BDICR-838 Synlig søgestreng ved feltsøgning 
Afvises i nuværende FBS, medtages i overvejelser om udbuddet 

BDICR-837 Udtræk fra ”Print og eksporter” i F2 og F3 
Afvises i nuværende FBS, medtages i overvejelser om udbuddet 

BDICR-836 Udtræk på faustnumre i F3 Søg bibliografisk post 
Afvises i nuværende FBS, medtages i overvejelser om udbuddet 

BDICR-835 Ønske om testmiljø eller signering af exe filer 
Afvises i nuværende FBS, medtages i udbuddet (testmiljø); signering af exe-filer 

forventes ikke at blive relevant i FBS2.0 

BDICR-834 Næste reservation gøres aktiv, hvis foregående bind i en 

seriereservation afleveres 
Afvises i nuværende FBS, medtages i overvejelser om udbuddet 

BDICR-830 Nyt sortiment til mellemkommunale afregninger 
Afvises på FBS, løsningen skal ligge i debitor. Kombit (Helle) skriver en tekst om 

problemstillingen henvendt til debitorleverandørerne og udsender denne til 

faggruppens medlemmer (samt til debitorleverandørerne) 
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BDICR-827 overholdelse af IM kontoplan 
Faggruppen er enige om, at den bedste løsning lyder til at være en finansintegration - 

og at der i så fald ikke skal anvendes midler til at lave en midlertidig løsning med et 

udvidet sortiment. (En løsning der kun løser en lille del af problemet, og ikke er 

fremtidssikret). En integration til finanssnitfladen kan formentlig først komme på tale i 

forbindelse med genudbuddet. Kombit (Helle) skriver et notat og en indstilling til 

styregruppen. 

• På forespørgsel om konteringsmodel var der følgende svar: 

København anvender en model hvor pengene først konteres, når 

mellemværendet er betalt. 

• Lolland anvender en model, hvor pengene bogføres på bibliotekets konto i det 

øjeblik mellemværendet genereres (hvilket også betyder, at hvis et materiale, 

hvorpå der er dannet en erstatning senere dukker op, så fjernes 

mellemværendet, og pengene fjernes fra bibliotekets konto). 

• Der er også kendskab til modeller hvor pengene konteres på bibliotekets konto, 

når mellemværendet sendes til inddrivelse (måske Frederiksberg). 

BDICR-815 Udviklingsønske til søgning i F2 med beholdningskoder  

Afvises i nuværende FBS, medtages i overvejelser om udbuddet 

 

4. Status på genudbuddet 

Helle løb de relevante slides igennem. Intet nyt. 

 

5. Videreudvikling 

Orienteringspunkt. Henvisning til slides. Hvis der efterfølgende opstår tvivl eller 

spørgsmål så giv endelig lyd. 

 

6. Eventuelt 

Der er et ændringsønske undervejs, som skal afbøde den situation at også inaktive 

lånere af typen Bibliotek slettes automatisk. Der sker ingen automatisk genindsættelse 

af slettede biblioteker – kun opdatering af eksisterende. 

 

Næste møde: Kombit sender nogle forslag ud med en doodle (er sket) 


